

**VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS RESPUBLIKINĖS ŠIAULIŲ LIGONINĖS (TOLIAU LIGONINĖS) ŠAKINĖS KORUPCIJOS
PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 2020-2022 METŲ PROGARAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ
PLANO VYKDYMO 2022 METAIS ATASKAITA**

Eil. Nr.	PRIEMONĖS	ĮGYVENDINIMO TERMINAS	ĮVYKDYMAS
1.	Korupcijos prevencijos programos, jos įgyvendinimo priemonių plano vykdymas; asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę paskyrimas	2022 m. 1 ketvirtis 2022 m. 2 ketvirtis	1.1. 2022-02-14 VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės direktoriaus įsakymas „Dėl VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės korupcijos prevencijos pareigūno pareigybės aprašymo patvirtinimo“ Nr. V-174. 1.2. Nuo 2022 m. birželio 08 d. VšĮ Respublikinėje Šiaulių ligoninėje paskirtas ir dirba korupcijos prevencijos pareigūnas.
2.	Antikorupcinės aplinkos tobulinimas ir interesų konfliktų valdymas	2022 m. 2 ketvirtis	2.1. 2022-04-05 Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro įsakymu „Dėl skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašo patvirtinimo“ Nr. V-696, VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninei suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas. 2.2. Atnaujinta Ligoninės internetinės svetainėje esančio skyrelio „Korupcijos prevencija“ informacija, jame nurodant naujausią aktualią informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, nurodant korupcijos prevencijos pareigūno kontaktus, vidinio

			<p>informacijos teikimo kanalą bei galimybes šiuo būdu teikti informaciją.</p>
		2022 m. 3 ketvirtis	<p>2.3. Inicijuotas VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės direktoriaus 2019-12-31 įsakymo Nr. V-1341 „Dėl informacijos apie pažeidimus VšĮ Respublikinėje Šiaulių ligoninėje teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas (2022-07-13 VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės direktoriaus įsakymas Nr. V-607), kuris įtvirtino informacijos apie pažeidimus priėmimo ir registravimo didesnę konfidencialumą, tuo pačiu padidino pranešėjo apsaugą.</p>
		2022 m. 3 ketvirtis	<p>2.4. Vadovaujantis galiojančiais Ligoninės vidaus bei nacionaliniais teisės aktais parengta atmintinė medicinos darbuotojams dėl elgesio, kai jiems yra siūlomas ar duodamas kyšis. Atmintinė patalpinta Ligoninės internetinio puslapio skyrelio „Korupcijos prevencija“ poskyryje „Etika“ bei paskelbta Ligoninės dokumentų valdymo sistemoje (DVS).</p>
		2022 m. 3 ir 4 ketvirčiai	<p>2.5. Ligoninės medicinos darbuotojams Ligoninės klinikose, centruose bei skyriuose organizuoti mokymai, kurių tema „Dėl medicinos darbuotojų antikorupcinio elgesio“. Mokymų metu su įvairių specializacijų gydytojais bei slaugytojais aptartos antikorupcinio elgesio aktualijos, medikų bei pacientų tarpusavio bendravimo, pasitikėjimo, apsisaugojimo nuo galimų korupcijos pasireiškimų galimybės ir būdai, dovanų politika. Mokymų skaidrės patalpintos į Ligoninės intraneto puslapį. Mokymuose tiesiogiai dalyvavo 681 Ligoninės medicinos darbuotojas.</p>
			<p>2.6. Nuolatinė viešųjų ir privačių interesų deklaravimo</p>

		Nuolat	prievolę turinčių VŠĮ Respublikinėje Šiaulių ligoninėje dirbančių darbuotojų kontrolė, nuolatinis priminimas (elektroniniu paštu, telefonu, mokymų metu) bei konsultavimas deklaravimo klausimais. Atnaujintas internetiniame puslapyje esantis skyrelis „Korupcijos prevencija“, patalpinant į jį naują poskyrį „Viešųjų ir privačių interesų derinimas“. Jame patalpinta aktuali informacija privalantiems deklaruoti viešus ir privačius interesus, t.y. šią prievolę reglamentuojantys teisės aktai, paaiškinimai bei nurodymai, kaip teisingai tai atlikti.
3.	Ligoninės veiklos viešumo, atvirumo ir atsakingumo visuomenei didinimas	2022 m. 3 ketvirtis Nuo 2022 m. 3 ketvirčio ir nuolat Nuolat	<p>3.1. Ligoninės internetinio tinklalapio skyriuje „Korupcijos prevencija“ sukurtas poskyris „Antikorupcinis visuomenės švietimas ir visuomenės informavimas“, kuriame patalpinta pacientams aktuali informacija iliustruotų skaidrių forma: „Nusikaltimai ir baudžiamieji nusižengimai valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams“, „Ką apie kyšį turi žinoti kiekvienas pacientas?“, „10 priežasčių, kodėl neverta duoti kyšio“. Šiuose elektroniniuose leidiniuose aptariama kyšio sąvokos žinojimo bei korupcijos daroma žala.</p> <p>3.2. Prisijungta prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos antikorupcinės iniciatyvos „Ačiū medikams viešai, o ne slapta!“, kurios metu per Ligoninės patalpose esančius monitorius pradėti demonstruoti trumpieji filmukai bei mokymų metu apie šią akciją informuoti medicinos darbuotojai.</p> <p>3.3. Ligoninės klinikose, centruose bei skyriuose nuolat platinami LR Sveikatos ministerijos išleisti lankstinukai „Korupcija Kas tai? Kaip atpažinti? Kaip elgtis susidūrus?“.</p>

		2022 m. 3 ir 4 ketvirčiai	3.4. Vykdamas 2022-07-27 VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės direktoriaus įsakymą „Dėl pacientų (pacientų atstovų) apklausos apie galimas korupcijos apraiškas viešojoje įstaigoje Respublikinėje Šiaulių ligoninėje tvarkos aprašo patvirtinimo“, Ligoninėje vykdoma pacientų bei pacientų atstovų apklausa, anonimiškai pildant klausimynus. Apklausų rezultatai artimiausiu metu bus apibendrinti, išanalizuoti bei rezultatai pateikti Ligoninės interneto svetainėje.
4.	Administracinių ir viešųjų paslaugų kokybės gerinimas, sprendimų ir procedūrų skaidrumo didinimas	2022 m. 1 ketvirtis	4.1. 2022-03-17 VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės direktoriaus įsakymu Nr. V-293 „Dėl reklaminių renginių viešojoje įstaigoje Respublikinėje Šiaulių ligoninėje organizavimo tvarkos patvirtinimo“ patvirtintos reklaminių renginių organizavimo nuostatos bei už reklaminių renginių organizavimą Ligoninėje bei jos padaliniuose atsakingų asmenų sąrašas su vėlesniais aktualiais pakeitimais.
		Nuolat	4.2. Vadovaujantis 2020-09-04 LR Sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V- 1985 „Dėl rekomendacijų dėl ASPĮ paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo“, Ligoninės interneto svetainėje nuolat talpinama informacija apie paramos davėjų asmens sveikatos priežiūros įstaigai suteiktą paramą ir jų laimėtus asmens sveikatos priežiūros įstaigos organizuojamus viešuosius pirkimus.
		2022 m. 1 ketvirtis, veikla nuolatinė	4.3. 2022-02-08 VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės direktoriaus įsakymu Nr. V– 14 „Dėl VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės medicinos etikos komisijos sudėties ir VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės medicinos etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“ reglamentuota minimos

			komisijos veikla. Šioje komisijos veikloje dalyvauja trylika asmenų, iš kurių trys yra visuomenės atstovai.
5.	Viešųjų pirkimų skaidrinimas	Nuolat, kas ketvirtį	5.1. VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės vykdytų pirkimų ir vertinimo rodiklių viešinimas Ligoninės interneto tinklapyje.
		2022 m. 3, 4 ketvirčiai	5.2. 2022-10-05 parengta išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo VšĮ Respublikinėje Šiaulių ligoninėje vykdant viešuosius pirkimus Ligoninės medicinos įrangos techninės priežiūros, profilaktikos ir metrologinių tikrinimų paslaugų įsigijimo bei kontrolės, gaunant jau įsigytas minėtas paslaugas srityje. Pateiktoje išvadoje, atsižvelgiant į esamą situaciją pateiktos rekomendacijos, siekiant išvengti galimų korupcijos apraiškų minimoje srityje Ligoninės Medicinos technikos skyriui, Ligoninės klinikų, centrų, skyrių vadovams ir administratoriams, Ligoninės vidaus kontrolės grupei.
		Nuolat	5.3. Nuolatinis komunikavimas su Ligoninės vadovybe bei Ligoninės viešųjų pirkimų skyriumi dėl viešųjų pirkimų skaidrinimo pirkimų inicijavimo bei organizavimo stadijose. Aptariamos viešųjų pirkimų reglamentavimo aktualijos, trūkumai, problemų sprendimo būdai.
		2022 m. 3, 4 ketvirčiai	5.4. Inicijuotas VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės veiklos ir valdymo vidaus auditas, kurį atlikus 2022-10-21 ataskaitoje Nr. VAA-10 pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plane pateikti nurodymai tobulinti viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę, tobulinti viešųjų pirkimų reglamentavimą, stiprinti įstaigos vidaus kontrolę, efektyvinti turimos medicinos technikos naudojimą.

Santrumpos:

SAM – Lietuvos Respublikos sveikatos ministerija;

VšĮ – viešoji įstaiga;

ASPI – asmens sveikatos priežiūros įstaigos;

DVS – dokumentų valdymo sistema

Susipažinau: VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės direktorius

Mindaugas Pauliukas

Korupcijos prevencijos pareigūnas

Saulius Skeiverys